Pokalschwimmfest

des Berliner Turnerbundes

20. Januar 2008



Pokalschwimmfest 20. Januar 2008
des Berliner Turnerbundes

Ort: Stadtbad Charlottenburg |
Krumme Str. 9, 10585 Berlin

Beginn: 15:15 Uhr

Veranstalter: Berliner Turnerbund

Ausrichter: Berliner Turnerbund

Wettkampfanlage:

6 durch Leinen getrennte 25m-Bahnen
Wassertemperatur: ca. 26°C
Handzeithahme

Teilnehmende Vereine:

Name Einzelstarts
Allgemeiner Turnverein 4
Berliner Turnerschaft 8
Reinickendorfer Flchse 9
TSC Berlin 1893 15
Turngemeinde in Berlin 2
TV Waidmannslust 8
ViB Hermsdorf 10
Wir. Spandau 04 4

60



Schiedsrichter
Starter

Schwimmrichter 1
Schwimmrichter 2

Zeitnehmer Obmann
Zeitnehmer Bahn 1
Zeitnehmer Bahn 2
Zeitnehmer Bahn 3
Zeitnehmer Bahn 4
Zeitnehmer Bahn 5
Zeitnehmer Bahn 6
Zeitnehmer Bahn 7
Zeitnehmer Bahn 8

Reserve Zeitnehmer 1
Reserve Zeitnehmer 2

Wenderichter Obmann

Wenderichter 1

Pokalschwimmfest

des Berliner Turnerbundes

Aufstellung Kampfgericht

Schiitz, Thomas

TSC 1893 Berlin

Fruth, Sven

Berliner Turnerschaft

Schiitz, Thomas

TSC 1893 Berlin

Fruth, Sven

Berliner Turnerschaft

Diesbach, Sonja

Reinickendorfer Flichse

Knopp, Rene

TSC Berlin 1893

Pieper, Werner

Reinickendorfer Flichse

Stephan Oertel

BSV

Kaiser, Steffen

TSC Berlin 1893

Ziche, Cornelia

V{B Hermsdorf

Méser, Tineke

TV Waidmannslust

Diesbach, Sonja

Reinickendorfer Flichse

Widder, Brigitte

Reinickendorfer Flichse

Widder, Brigitte

Reinickendorfer Flichse

Wenderichter 2 Degen, Rolf Wir. Spandau 04
Wenderichter 3 Mank, Jutta V{B Hermsdorf
Wenderichter 4

Zielrichter Obmann Darre, Monja TSC Berlin 1893
Zielrichter 1 Darre, Monja TSC Berlin 1893
Zielrichter 2 Trautvetter, Ute Allgemeiner Turnverein
Zielrichter 3 Hahn, Rudolf TV Waidmannslust
Zielrichter 4

Zielrichter 5

Auswertung Riemke, Jan TV Waidmannslust
Protokoll Lange, Holger VfB Hermsdorf
EDV Lange, Holger VB Hermsdorf
Sprecher Riemke, Jan TV Waidmannslust
Laufer Stanehl, Melanie Reinickendorfer Flichse
Schiedsrichter Springen

Sprungrichter 1

Sprungrichter 2

Sprungrichter 3

Sprungrichter 4

Sprungrichter 5

Protokoll 1

Protokoll 2

Rettungsschwimmer

Stanehl, Melanie

Reinickendorfer Flichse

20. Januar 2008



Pokalschwimmfest des BTB 20.01.2008

Wettkampf Nr. 49208 - Schwimm-Dreikampf weibliche Jugend 8 Jahre

Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen . Streckentauchen . Gesamt
Burcu Susamci Allgemeiner Turnverein 2000  b:1:09,82 min 0,695 r:0:38,39 min 0,000 9,51s 2,472 3,167 1
Nina Miiller TV Waidmannslust 2000  r:1:07,80 min 0,462 b:0:42,04 min 0,000 10,24s 1,931 2,393 2

Wettkampf Nr. 49130 - Schwimm-Dreikampf Manner 30

Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen ] Streckentauchen . Gesamt
Holger Lange VfB Hermsdorf 1969  b:0:41,26 min 6,058 :0:34,04 min 6,139 7,91s 8,387 20,584 1

Wettkampf Nr. 49230 - Schwimm-Dreikampf Frauen 30

Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen . Streckentauchen . Gesamt
Marion Meier VIB Hermsdorf 1972 r:0:39,82 min 6,603 £:0:36,30 min 6,417 8,93s 6,642 19,662 1
Daniela Giinzel V{B Hermsdorf 1974 0,000 0,000 0,000 0,000 n.a.

Wettkampf Nr. 49109 - Schwimm-Vierkampf ménnl. Jugend 9-10 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen ] Schwimmen . Streckentauchen Pkt Gesamt
Jan Herrmann Allgemeiner Turnverein 1998  f:0:40,08 min 4,183 b:0:49,70 min 3,492 r:0:21,54 min 4,695 11,51s 3,408 15,778 1
Thorben Kurzbach VfB Hermsdorf 1998  b:0:57,60 min 1,864 :0:49,76 min 2,010 r:0:24,00 min 3,357 13,17s 2,024 9,255 2
Tim Wenzel TSC Berlin 1893 1998 r:1:03,38 min 0,627 b:1:01,20 min 1,302 :0:23,89 min 3,411 14,49s 1,195 6,535 3
Tim Gnerlich TV Waidmannslust 1998  b:1:01,98 min 1,192 :0:52,92 min 1,492 r:0:32,45 min 0,537 13,52s 1,784 5,005 4

Wettkampf Nr. 49209 - Schwimm-Vierkampf weibl. Jugend 9-10 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen ] Schwimmen . Streckentauchen  Pkt.
Juliane Gleitze TSC Berlin 1893 1998  b:0:50,26 min 4,418 f:0:44,54 min 3,787 r:0:23,23 min 3,743 11,63s 3,292 15,240 1
Sarah-Sophie  Hornig Reinickendorfer Fiichse 1998  :0:44,80 min 3,720 b:0:55,42 min 3,083 r:0:23,95 min 3,381 12,67s 2,395 12,579 2
Lisa Nolte ViB Hermsdorf 1998  b:0:59,78 min 2,186 £:0:53,95 min 1,806 r:0:28,02 min 1,750 14,32s 1,291 7,033 3
Nadine Nikolai Berliner Turnerschaft 1998  b:1:06,00 min 1,189 £:1:00,67 min 0,836 r:0:29,40 min 1,324 15,21s 0,815 4,164 4

Wettkampf Nr. 49111 - Schwimm-

iinfkampf Jugendturner 11-18

Verein . i Pkt. Schwimmen . Schwimmen . Schwimmen Pkt. . Gesamt

Soren Liebig TSC Berlin 1893 1990 f:0:57,51 min 9,173 b:1:18,82 min 7,593 $:0:29,70 min 9,076 r:0:33,08 min 8,184 12,42s 10,847 44,873 1
Matthias Heins Berliner Turnerschaft 1990  f:1:00,86 min 8,368 b:1:21,16 min 7,099 $:0:31,92 min 8,030 r:0:36,26 min 6,824 13,97s 9,205 39,526 2
Bjorn Ludwig Turngemeinde in Berlin 1992  f:1:00,67 min 8,412 r:1:12,02 min 7,550 $:0:35,30 min 6,610 b:0:41,16 min 6,095 15,80s 7,511 36,178 3
Julian Meyer Reinickendorfer Flichse 1992  f:1:06,42 min 7,149 b:1:32,51 min 5,031 r:0:39,92 min 5,472 5:0:36,51 min 6,150 17,90s 5,863 29,665 4
Fabian Naturski TSC Berlin 1893 1994  b:1:38,98 min 4,069 r:1:39,48 min 3,124 :0:36,04 min 5,431 5:0:43,76 min 3,861 19,00s 5,113 21,598 5
Christoph Walzleben Wfr. Spandau 04 1994  b:1:37,67 min 4,253 r:1:31,08 min 4,195 $:0:45,74 min 3,360 :0:38,19 min 4,738 19,55s 4,766 21,312 6
Daniel Kiesewetter  Reinickendorfer Flichse 1994  f:1:18,73 min 4,917 b:1:40,10 min 3,917 r:0:44,36 min 4,105 5:0:51,90 min 2,074 20,43s 4,245 19,258 7
Carlo Hanske Reinickendorfer Flichse 1994  f:1:23,64 min 4,186 b:1:40,51 min 3,862 r:0:45,50 min 3,798 5:0:44,92 min 3,562 21,458 3,694 19,102 8
Meric Igde TSC Berlin 1893 1996  f:1:20,92 min 4,581 r:1:34,16 min 3,777 b:0:51,54 min 3,055 5:0:49,73 min 2,484 20,64s 4,127 18,024 9
Floyd Gartner TSC Berlin 1893 1995  b:1:47,74 min 2,981 r:1:44,70 min 2,560 :0:38,04 min 4,784 5:0:49,20 min 2,590 20,73s 4,078 16,993 10
Chris Stanehl Reinickendorfer Flichse 1994  f:1:26,89 min 3,747 b:1:42,50 min 3,604 r:0:48,32 min 3,105 5:0:51,32 min 2,179 20,68s 4,105 16,740 11
Lars Stanehl Reinickendorfer Flichse 1997  f:1:27,44 min 3,676 b:1:51,86 min 2,544 r:0:49,07 min 2,937 5:0:47,60 min 2,930 21,49s 3,673 15,760 12
Nick Osburg Wfr. Spandau 04 1995  b:1:46,95 min 3,070 f:1:24,20 min 4,108 $:0:51,07 min 2,225 r:0:51,26 min 2,478 21,26s 3,793 15,674 13
Patrick Behnke TSC Berlin 1893 1996  b:1:44,29 min 3,383 r:1:45,23 min 2,506 :0:39,86 min 4,245 5:0:51,92 min 2,070 22,67s 3,101 15,305 14
Felix Nolte VfB Hermsdorf 1995  f:1:27,44 min 3,676 b:2:04,32 min 1,456 $:0:50,23 min 2,385 r:0:51,08 min 2,513 22,87s 3,010 13,040 15
Okan Susamci Allgemeiner Turnverein 1997  b:1:50,64 min 2,669 r:1:56,54 min 1,515 :0:48,14 min 2,306 s:1:21,04 min 0,000 0,000 6,490 16
Fabian Ramin Wfr. Spandau 04 1991 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 n.a.

Frederic Braun Wfr. Spandau 04 1992 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 n.a.




Pokalschwimmfest des BTB

Wettkampf Nr. 49119 - Schwimm-Fiinfkampf Ménner (19 Jahre und élter)
Jahrg. Schwimmen

Stefan
Daniel
Jorg

Meier
Heins
Ludwig

Verein
ViB Hermsdorf
Berliner Turnerschaft

Turngemeinde in Berlin

1973
1988
1961

:1:03,76 min
b:1:18,11 min
b:1:20,61 min

Pkt.
7,715
7,747
7,213

Schwimmen
r:1:15,26 min
:1:05,95 min
£:1:08,76 min

Pkt.
6,876
7,247
6,677

Schwimmen
5:0:30,86 min
r:0:37,26 min
r:0:35,39 min

Pkt.
8,518
6,433
7,178

Schwimmen
b:0:38,19 min
5:0:33,64 min
5:0:36,86 min

Pkt.
7,261
7,282
6,022

Streckentauchen  Pkt.

13,958
14,49s
16,02s

9,225
8,698
7,324

Gesamt

39,595
37,407
34,414

Nadin
Katrin
Bianca
Zuhal
Jennifer
Antonia
Clarissa
Janina
Stephanie
Mareen
Angelina
Silke
Felicitas
Henriette
Annika
Justin
Demet
Lisa-Marie
Antonia
Jessica
Dominique
Isabelle
Neslihan

Name
Wenzel
Arend
Tottleben
Schubert
Igde
Krécher
Frohlich
Lachmann
Streblow
Schiitte
Gnerlich
Goldstein
Miiller
Stumpf
Brykczynski
Lemisz
Nauendorf
Saylik
Hornig
Bethke
Bossa
Ptz
Stephan
Trkyildirim

Verein

TSC Berlin 1893

ViB Hermsdorf

TSC Berlin 1893

TSC Berlin 1893

TSC Berlin 1893

VfB Hermsdorf

TSC Berlin 1893
Berliner Turnerschaft
TSC Berlin 1893
Berliner Turnerschaft
TV Waidmannslust
Reinickendorfer Fiichse
TV Waidmannslust

TV Waidmannslust

TV Waidmannslust
Berliner Turnerschaft
TV Waidmannslust
Allgemeiner Turnverein
Reinickendorfer Fiichse
ViB Hermsdorf

Berliner Turnerschaft
TV Waidmannslust
Reinickendorfer Fiichse
Berliner Turnerschaft

b:1:29,89 min
:1:18,04 min
r:1:33,89 min
b:1:36,60 min
r:1:35,67 min
:1:23,33 min
b:1:43,86 min
b:1:47,29 min
b:1:43,70 min
b:1:45,90 min
b:1:49,39 min
:1:40,10 min
b:1:59,64 min
b:2:00,92 min
:1:43,86 min
disq
:1:48,50 min
b:1:59,76 min

Wettkampf Nr. 49211 - Schwimm-Flinfkampf Jugendturnerinnen 11-18

Pkt.
6,950
6,146
4,660
5,686
4,396
5,223
4,515
4,027
4,539
4,220
3,747
2,941
2,566
2,438
2,544
0,000
2,101
2,654
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

Schwimmen
:0:32,92 min
5:0:37,64 min
b:0:45,23 min
r:0:44,67 min
b:0:48,01 min
5:0:44,92 min
r:0:47,54 min
r:0:45,40 min
r:0:52,04 min
r:0:51,02 min
:0:45,20 min
5:0:52,26 min
:0:53,98 min
:0:43,80 min
s:0:51,73 min
r:0:53,29 min
5:0:51,98 min
:0:57,64 min

7,807
6,872
6,069
4,900
5,110
4,372
4,056
4,674
2,943
3,175
3,617
2,578
1,801
3,985
2,687
2,675
2,636
1,240
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

Schwimmen
r:0:40,16 min
r:0:39,57 min
:0:37,07 min
:0:39,20 min
:0:38,54 min
b:0:46,95 min
:0:40,23 min
:0:38,57 min
:0:40,95 min
:0:41,23 min
s:1:01,07 min
r:0:55,20 min
r:0:50,42 min
5:0:54,36 min
r:0:51,33 min
:0:47,76 min
r:1:03,86 min
r:1:09,13 min

6,471
6,701
6,128
5,377
5,602
5,462
5,039
5,692
4,812
4,726
1,111
2,295
3,316
2,172
3,108
3,006
0,940
0,312
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

Schwimmen
5:0:39,23 min
b:0:48,92 min
5:0:42,70 min
5:0:44,80 min
5:0:42,48 min
r:0:47,23 min
5:0:44,64 min
5:0:51,39 min
5:0:50,64 min
5:0:51,60 min
r:0:49,51 min
b:0:51,80 min
5:0:51,29 min
r:0:56,00 min
b:1:07,64 min
5:0:55,20 min
b:1:06,20 min
s:1:15,10 min

6,255
4,822
5,049
4,406
5,120
4,141
4,453
2,759
2,921
2,715
3,539
3,985
2,780
2,146
0,968
2,020
1,161
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

16,21s
18,70s
18,60s
19,60s
22,03s
21,03s
21,04s
20,80s
21,67s
21,51s
22,62s
23,34s
21,86s
23,36s
26,13s
24,02s
28,76s
25,59s

8,968
6,768
6,848
6,080
4,477
5,094
5,088
5,044
4,692
4,791
4,139
3,751
4,578
3,740
2,478
3,408
1,553
2,698
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

36,451
31,309
28,754
26,449
24,705
24,292
23,151
22,296
19,907
19,627
16,153
15,550
15,041
14,481
11,780
11,109

8,391

6,804

0,000 n.a.
0,000 n.a.
0,000 n.a.
0,000 n.a.
0,000 n.a.
0,000 n.a.
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Wettkampf Nr. 49219 - Schwimm-Fiinfkampf Frauen (19 Jahre und élter)
Jahrg. Schwimmen

Vorname

Nanina
Britta

Name
Buchwald
Rdglin

Verein
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893

1987
1989

b:1:29,10 min
r:1:23,95 min

Pkt.
7,112
6,351

Schwimmen
£:0:33,10 min
£:0:32,67 min

Pkt.
7,728
7,918

Schwimmen
r:0:41,07 min
b:0:42,32 min

Pkt.
6,128
7,207

Schwimmen
5:0:36,10 min
5:0:36,98 min

Pkt.
7,511
7,141

Streckentauchen  Pkt.

15,82s
15,96s

9,355
9,215

Gesamt

37,834
37,832

20.01.2008



Disqualifikationen

Pokalschwimmfest
des Berliner Turnerbundes

20, Januar 2008

Lauf Bahn

Aktiver

Verein

Grund

Uhrzeit

5

3

Lemisz, Annika

Berliner Turnerschaft

Beine nicht nacht auBBen gedreht.

15:40

Pokalsieger 2008 sind somit:

Wettkampf 49111
Wettkampf 49211
Wettkampf 49119
Wettkampf 49219

Liebig, S6ren
Wenzel, Linda
Meier, Stefan
Buchwald, Nanina

TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
VB Hermsdorf

TSC Berlin 1893

44,873 Punkte
36,451 Punkte
39,595 Punkte
38,834 Punkte



Pokalschwimmfest
des Berliner Turnerbundes

Wettkampfende: 17:45 Uhr
Protokollende: 18:00 Uhr

Unterschrift Schiedsrichter Schwimmen:

Unterschrift Protokollfihrer:

Unterschriften liegen im Original vor

20. Januar 2008



